
 
 

USNESENÍ  

z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konaného dne 10.09.2018 
 

 

USNESENÍ ZK/15/1071/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 12.06.2018 do 

03.09.2018 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1072/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. odpověď Mgr. Martiny Berdychové, náměstkyně hejtmana Královéhradeckého 
kraje,  na žádost starosty města Lázně Bělohrad o informace k dalšímu fungování 
pracoviště Zemědělské akademie Hořice v Lázních Bělohradě (Příloha č. 1) 

 2. vyjádření města Hostinné k záměru Královéhradeckého kraje č. 63/2018 směnit 

nemovitý majetek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. a obci Hostinné 

(Příloha č. 2) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o způsobu řešení 

doručeného vyjádření města Hostinné dle odst. I/2 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1073/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  v  o  l  í   

    Mgr. Ing. Romana Širokého do funkce přísedícího Krajského soudu v Hradci Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

2 2 

    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedícího 

  termín: 14.09.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1074/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  o   

    o poskytnutí finančního daru z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2018) ve výši 

175.000 Kč obci Stěžery (IČ 00269611) jako odměnu za vítězství v krajském kole 

soutěže Vesnice roku 2018 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1075/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  o   

    o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 

120.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2018) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh smlouvy o poskytnutí dotace (příloha důvodové zprávy č. 2) k uzavření s příjemci 

dotací 

IV.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1076/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    rezignaci Ing. Martina Knoba na členství ve Výboru pro hospodářskou spolupráci a 

pracovní příležitosti Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

3 3 

II.  v  o  l  í   

    Jiřího Pechara do funkce člena Výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní 
příležitosti Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1077/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí 2018 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1078/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 včetně příloh usnesení č. 1 - 5 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1079/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. Žádost  spol. AUDIS BUS s.r.o. o dotaci na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob. 

 2. Návrh smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob se spol. AUDIS BUS s.r.o. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Žádost spol. AUDIS BUS s.r.o. o dotaci na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob. 

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob se spol. AUDIS BUS s.r.o. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob. 

  termín: 10.10.2018  
   

 

 

 

 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

4 4 

USNESENÍ ZK/15/1080/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na realizaci a financování akce s názvem „Novostavba PAVILON "A" (Stavební 

úpravy č. p. 511 pro laboratoře a onkologii ON Jičín a.s.) Výstavba klinických laboratoří 

a onkologie“ z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, dle důvodové 

zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zahájení realizace akce s názvem „Novostavba PAVILON "A" (Stavební úpravy č. p. 

511 pro laboratoře a onkologii ON Jičín a.s.) Výstavba klinických laboratoří a 

onkologie“, dle důvodové zprávy 

 2. financování akce s názvem „Novostavba PAVILON "A" (Stavební úpravy č. p. 511 

pro laboratoře a onkologii ON Jičín a.s.) Výstavba klinických laboratoří a onkologie“ 

z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavovu Řehořovi a JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členům Rady 

Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci usnesení. 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1081/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. náklady a zdroje financování akce "Nemocnice Rychnov nad Kněžnou - rozšíření 

průmyslové zóny Solnice - Kvasiny" v rámci projektu "Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu", dle důvodové zprávy 

 2. vyjádření Královéhradeckého kraje k potřebnosti a efektivitě poskytovaných 

zdravotnických služeb na území kraje, dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. náklady a zdroje financování akce "Nemocnice Rychnov nad Kněžnou - rozšíření 

průmyslové zóny Solnice - Kvasiny" v rámci projektu "Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu" 

 2. vyjádření Královéhradeckého kraje k potřebnosti a efektivitě poskytovaných 

zdravotnických služeb na území kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

5 5 

    Mgr. Václavovu Řehořovi a JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členům Rady 

Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci usnesení. 

  termín: 11.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1082/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí dotace Královéhradeckému kraji z Programu prevence kriminality 

Ministerstva vnitra ve výši 256.000 Kč na realizaci schváleného projektu 

(Preventivní a resocializační program pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji v 

roce 2018 

 2. uzavření smlouvy o zajištění realizace Preventivní a resocializační program pro děti 

a mládež v Královéhradeckém kraji v roce 2018 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizace podpořeného projektu prevence kriminality 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. JUDr.  Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2018 

   termín: 10.09.2018  
  

 

 3. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o zajištění realizace projektu Preventivní a resocializační 

program pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji v roce 2018 

   termín: 28.09.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1083/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výsledky dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém kraji v 

roce 2018 dle Přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.10.2018  
   



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

6 6 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1084/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výsledky 2. kola dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 

č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2018 dle Přílohy 1 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.10.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1085/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    rozdělení navýšené dotace v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 

Královéhradecký kraj obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město 

Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2018 dle Přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 29.10.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1086/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Vyhlášení dotačního programu k poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje pro rok 2019, poskytnuté Královéhradeckému kraji ze státního rozpočtu 2019 

(kapitoly 313 – MPSV), na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu, 

na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, viz Příloha č. 1 a důvodová zpráva 

 2. Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 

financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

7 7 

obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 

poskytování sociálních služeb v roce 2019, viz Příloha č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 11.10.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1087/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2018 až 2020 - Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb 2018 – 2020 ve znění Přílohy č. 1. 

 2. uzavření Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 

sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 

Královéhradeckém kraji,  ve znění schváleném usnesením  RK/14/1004/2018 s 

Oblastní nemocnicí Náchod, a. s. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    PhDr. Jiřího Štěpána Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje,  

k podpisu Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 

sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 

Královéhradeckém kraji 

  termín: 28.09.2018  
   

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 28.09.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1088/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium Boženy 

Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 

 2. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium J. K. Tyla, Hradec 

Králové, Tylovo nábř. 682 

 3. dodatek č. 7 zřizovací listiny příspěvkové organizace Obchodní akademie, Střední 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

8 8 

odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové 

 4. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová 

škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 1202 

 5. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola 

stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 

 6. dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové 

 7. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola a 

Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 

 8. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola 

veterinární, Hradec Králové - Kukleny, Pražská 68 

 9. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola 

zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 234 

 10. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola technická a 

řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 

 11. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Lepařovo gymnázium, Jičín, 

Jiráskova 30 

 12. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium a Střední 

odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740 

 13. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Masarykova obchodní 

akademie, Jičín, 17. listopadu 220 

 14. dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 

 15. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola 

kamenická a sochařská, Hořice, Husova 675 

 16. dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola zahradnická, 

Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 

 17. dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola gastronomie a 

služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 

 18. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Broumov, 

Hradební 218 

 19. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium Jaroslava Žáka, 

Jaroměř 

 20. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Jiráskovo gymnázium, 

Náchod, Řezníčkova 451 

 21. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola řemeslná, 

Jaroměř, Studničkova 260 

 22. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Dobruška, 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

9 9 

Pulická 779 

 23. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium Františka Martina 

Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 

 24. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Obchodní akademie T. G. 

Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 

 25. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola 

elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 670 

 26. dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 

 27. dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola zemědělská a 

ekologická a střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky, Kostelec nad 

Orlicí 

 28. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Dvůr Králové 

nad Labem, nám. Odboje 304 

 29. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Trutnov, 

Jiráskovo náměstí 325 

 30. dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, 

Trutnov, Školní 101 

 31. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola informatiky a 

služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 

 32. dodatek č. 7 zřizovací listiny příspěvkové organizace Česká lesnická akademie 

Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola 

 33. dodatek č. 7 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola profesní 

přípravy, Hradec Králové 

 34. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 

škola při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, Sokolská 581 

 35. dodatek č. 7 zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola, Střední 

škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 

 36. dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola, Speciální 

základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 

 37. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Nový Bydžov, 

F. Palackého 1240 

 38. dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola řemesel a 

Základní škola, Hořice 

 39. dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Praktická 

škola, Jičín 

 40. dodatek č. 7 zřizovací listiny příspěvkové organizace Praktická škola, Základní škola 

a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

10 10 

 41. dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Praktická 

škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 

 42. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Dobruška, 

Opočenská 115 

 43. dodatek č. 7 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola a Základní škola 

Sluneční, Hostinné 

 44. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola, Trutnov, Na 

Struze 124 

 45. dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola logopedická a 

Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 161 

 46. dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 

škola při dětské léčebně, Janské Lázně, Horní promenáda 268 

 47. dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 

škola, Vrchlabí, Krkonošská 230 

 48. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Praktická 

škola, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 

 49. dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola, Základní 

škola a Praktická škola, Trutnov 

 50. dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Speciální základní škola 

Augustina Bartoše 

 51. dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov a školní 

jídelna, Nechanice, Hrádecká 267 

 52. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov mládeže, internát a 

školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 

 53. dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická 

poradna a Speciálně pedagogické centrum Královéhradeckého kraje 

 54. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Školní jídelna, Hradec Králové, 

Hradecká 1219 

 55. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Školské zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, 

Štefánikova 566 

 56. dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov, mateřská 

škola a školní jídelna, Broumov, třída Masarykova 246 

 57. dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola 

speciální a Praktická škola, Jaroměř 

 58. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov a školní 

jídelna, Sedloňov 153 

 59. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov, Potštejn, 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

11 11 

Českých bratří 141 

 60. dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov, základní škola 

a školní jídelna, Dolní Lánov 240 

 61. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov a školní 

jídelna, Vrchlabí, Žižkova 497 

 dle přílohy tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovacích listin dle bodu I. tohoto 

usnesení 

  termín: 28.09.2018  
    

 

 

USNESENÍ ZK/15/1089/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2018 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1090/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    informaci o Hrách IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2019 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách IX. letní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2019 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci s ostatními 

odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech kroků souvisejících 

s přípravou a organizací účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách IX. letní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2019 

  termín: 30.06.2019  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit přihlášení Královéhradeckého kraje na Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2019 

  termín: 30.09.2018  
   



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

12 12 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1091/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. darování sochy svatého Václava městu Arco včetně darovací smlouvy dle přílohy 

důvodové zprávy 

 2. darování sochy svaté Anežky městu Solbiate Olona včetně darovací smlouvy dle 

přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 21.09.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1092/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu Implementace Krajského 

akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji I (příloha č. 1 - 8 důvodové 

zprávy) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu dle bodu I tohoto usnesení 

  termín: 17.09.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1093/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výši rozpočtu jednotlivých subjektů zapojených do projektu Implementace 

Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji I dle přílohy 

č. 18 

 2. uzavření dodatků č. 2 ke smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem (příloha 

č. 1 - 9 důvodové zprávy) a jejich přílohy (příloha č. 10 - 17 důvodové zprávy) 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

13 13 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatky č. 2 ke smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem dle bodu I 

tohoto usnesení 

  termín: 17.09.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1094/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na příslib profinancování realizace projektu "Evidenční systém pro sbírky 

muzejní povahy Královéhradeckého kraje" dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    profinancování realizace projektu "Evidenční systém pro sbírky muzejní povahy 

Královéhradeckého kraje" dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2023  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

  a) zapracovat do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019, kap. 16 - 

kultura, finanční požadavky na realizaci projektu pro rok 2019 

termín: 31.12.2018 

  b) zapracovat do rozpočtů na roky 2020-2023 finanční prostředky na realizaci 

projektu 

    termín: 31.12.2023  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1095/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu realizace významné 

tradiční kulturní akce s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2018 dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s Gardou 

města Hradce Králové, z. s., se sídlem Velké náměstí 1/3, 500 03 Hradec Králové, IČ: 

42194903, na realizaci projektu 152. výročí bitvy u Hradce Králové - Königgrӓtz 1866 -



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

14 14 

 významné tradiční kulturní akce s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v 

roce 2018 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.09.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1096/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    přípravu a podání plné projektové žádosti na přístavbu návštěvnického centra u 

Vrbenského kasáren do programu přeshraniční spolupráce Interreg V-A Česká 

republika – Polsko, Prioritní osa 2: Rozvoj potenciálu přírodních a kulturních zdrojů pro 

podporu zaměstnanosti dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    přípravu a podání plné projektové žádosti na přístavbu návštěvnického centra u 

Vrbenského kasáren do programu přeshraniční spolupráce Interreg V-A Česká 

republika – Polsko, Prioritní osa 2: Rozvoj potenciálu přírodních a kulturních zdrojů pro 

podporu zaměstnanosti dle důvodové zprávy a jejích příloh 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 30.09.2018  
   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem projektových dokumentů dle příloh důvodové zprávy. 

  termín: 30.09.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1097/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Souhlas ručitele s dohodou Banky a Klienta o změně závazku ke smlouvě o 

kontokorentním úvěru Centra evropského projektování a.s. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Souhlas ručitele s dohodou Banky a Klienta o změně závazku ke smlouvě o 

kontokorentním úvěru Centra evropského projektování a.s. 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

15 15 

  termín: 30.09.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1098/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost Centra evropského projektování o poskytnutí dotace na individuální účel 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí finančně návratné výpomoci ve výši 1.200.000 Kč pro Projekty 

nemocnic Královéhradeckého kraje II 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí finančně návratné výpomoci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje  

 3. provedení změny rozpočtu KHK spočívající v navýšení běžných výdajů kapitoly 39 - 

regionální rozvoj o 1.200.000 Kč za současného zvýšení daňových příjmů 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 22.10.2018  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení dle bodu II. 3. do III. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2018 

   termín: 10.09.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1099/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost Oblastní charity Červený Kostelec o poskytnutí dotace na individuální účel na 

Mobilní hospic Anežky České 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 6.000.000 Kč pro projekt č.17RGI02-

0287 Oblastní charity Červený Kostelec na Mobilní hospic Anežky České - 

vybudování nového zázemí pro mobilní hospic a domácí hospicovou péči s 

paliativní ambulancí a stacionářem - dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

16 16 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 29.10.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1100/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích 

příloh, v celkové výši 5.745.400 Kč neinvestičních a 16.231.600 Kč investičních z 

kapitoly 48 - dotační fond 

 2. neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích 

příloh, kteří nemají na projekt vyčleněny prostředky v rámci II. změny rozpočtu 

KHK na rok 2018 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 26.11.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1101/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě, v návaznosti na III. změnu rozpočtu KHK na rok 2018 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích 

příloh, v celkové výši 4.450.030 Kč neinvestičních a 3.216.000 Kč investičních z 

kapitoly 48 - dotační fond 

 2. neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích 

příloh, kteří nemají na projekt vyčleněny prostředky v rámci III. změny rozpočtu 

KHK na rok 2018 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

17 17 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 12.11.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1102/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrhy změn v projektech, obcí Suchovršice a Říčky v O.h. podpořených dotacemi z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy a přiložených žádostí 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změny v projektech obcí Suchovršice a Říčky v Orlických horách, podpořených 

dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy a přiložených 

žádostí 

 2. uzavření příslušných dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace dle příloh 

důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 15.10.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1103/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    mimořádný členský příspěvek KHK do Euroregionu Glacensis 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnout mimořádný členský příspěvek KHK do Euroregionu Glacensis ve výši 

100.000 Kč na zvýšené výdaje administrace Fondu mikroprojektů 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 15.10.2018  
   

 

 

 

 

 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

18 18 

USNESENÍ ZK/15/1104/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost obce Olešnice v Orlických horách o poskytnutí návratné finanční výpomoci na 

předfinancování realizace projektu „Přístavba a zvýšení odolnosti hasičské zbrojnice v 

Olešnici v Orlických horách“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí návratné finanční výpomoci obci Olešnice v Orlických horách ve výši 

2.000.000 Kč na předfinancování výdajů projektu „Přístavba a zvýšení odolnosti 

hasičské zbrojnice v Olešnici v Orlických horách“, spolufinancovaného z  programu 

IROP 

 2. uzavření smlouvy dle přílohy důvodové zprávy s obcí Olešnice v Orlických horách o 

návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

předfinancování realizace uvedeného projektu 

 3. provedení změny rozpočtu KHK spočívající v navýšení kapitálových výdajů kapitoly 

39 - regionální rozvoj o 2.000.000 Kč za současného zvýšení daňových příjmů 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 29.10.2018  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení dle bodu II. 3. do III. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2018 

   termín: 10.09.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1105/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 žádost Revitalizace Kuks o.p.s. o poskytnutí návratné finanční výpomoci a zajištění 
kofinancování projektu "Dveře do baroka" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. příslib poskytnutí návratné finanční výpomoci Revitalizaci Kuks o.p.s. na projekt 

"Dveře do baroka" v maximální výši 32.785.035 Kč v období 2019 - 2021 (2019 – 

2.785.035 Kč, 2020 – 25.000.000 Kč, 2021 – 5.000.000 Kč)  dle žádosti v příloze č. 3 

důvodové zprávy za podmínky přijetí rozhodnutí o realizaci projektu 

 2. příslib zajištění kofinancování projektu "Dveře do baroka"  ve výši 10% celkových 

uznatelných nákladů projektu ve výši 3.278.503 Kč v roce 2020 dle přílohy č. 3 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

19 19 

důvodové zprávy za podmínky přijetí rozhodnutí o realizaci projektu 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D. , členu Rady  Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení dle bodu II. do rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2019, 2020 a 2021 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1106/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na poskytnutí finančního daru pro obce, které se umístily na 2. a 3. místě 

krajského kola soutěže Vesnice roku 2018, dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí finančního daru pro obce, které se umístily na 2. a 3. místě krajského 

kola soutěže Vesnice roku 2018 ve výši 500.000 Kč pro obec Strážné  (2. místo) a 

250.000 Kč pro obec Malá Úpa (3. místo) a uzavření příslušných darovacích smluv 

dle příloh důvodové zprávy. 

 2. úpravu rozpočtu - snížení běžných výdajů kap. 48 - dotační fond, odvětví program 

obnovy venkova o částku 750.000 Kč za současného navýšení běžných výdajů kap. 

39 - regionální rozvoj a cestovní ruch ve stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat usnesení dle bodu II. odst. 1 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení dle bodu II. odst. 2. do III. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2018 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

20 20 

USNESENÍ ZK/15/1107/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh krajského dotačního programu 18RRDU2 s názvem Rozvoj a budování dálkových 

a na ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji dle přílohy usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    krajský dotační program 18RRDU2 s názvem Rozvoj a budování dálkových a na ně 

navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji dle přílohy usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 11.10.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1108/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí peněžních prostředků na realizaci veřejně prospěšných 

projektů v oblasti regionálního rozvoje v roce 2018 dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a 3 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí peněžních prostředků z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na 

realizaci veřejně prospěšných projektů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2018 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy v celkovém objemu 23.211.700 Kč, v členění 

22.756.700 Kč kapitálové výdaje a 455.000 Kč běžné výdaje 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 1 až 3 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.11.2018  
   

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

21 21 

USNESENÍ ZK/15/1109/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje (kapitole 48, odvětví vzdělávání) na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti vzdělávání v dotačním programu 18SMV06 v roce 2018 v 

celkovém objemu 185.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 1 až č. 3 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje (kapitole 48, odvětví vzdělávání) na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti vzdělávání v dotačním programu 18SMV06 v roce 2018 v 

celkovém objemu 185.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle příloh 

č. 1 až č. 3 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1110/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost o změny rozpočtu projektu č. 18CRG06-0003 s názvem "Podpora značky a 

image turistické oblasti Orlické hory a Podorlicko", příjemce "Orlické hory a 

Podorlicko" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    žádost o změny rozpočtu projektu č. 18CRG06-0003 dle přílohy usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

informovat příjemce "Orlické hory a Podorlicko" o výsledku jednání Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 28.09.2018  
   

 

 

 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

22 22 

USNESENÍ ZK/15/1111/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. žádost obce Dětenice IČO 002 71 471 o změně typu poskytnuté dotace na projekt 

vedený pod číslem 17ZPD05-0023 "Zahrada smyslů - rozvoj školní zahrady ZŠ a MŠ, 

Dětenice, okres Jičín" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh dodatku Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. obci Dětenice IČO 002 71 471 změnu typu poskytnuté neinvestiční dotace v roce 

2017 ve výši 149.000 Kč na projekt vedený pod číslem 17ZPD05-0023 "Zahrada 

smyslů - rozvoj školní zahrady ZŠ a MŠ, Dětenice, okres Jičín" na dotaci investiční 

ve výši 115.000 Kč a neinvestiční ve výši 34.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatku Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.10.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1112/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. žádost města Teplice nad Metují, IČO 00273139, o změnu účelu poskytnuté dotace 

u projektu 18POVU1-0037 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. žádost obce Rohoznice, IČO 00578525, o prodloužení doby realizace projektu 

12RRD03-0037 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. žádost obce Habřina, IČO 00268755, o změnu typu schválené dotace dle přílohy 

č. 3 důvodové zprávy 

 4. návrh smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 

příloh č. 4 a 5 důvodové zprávy 

 5. návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. městu Teplice nad Metují změnu účelu poskytnuté dotace u projektu 18POVU1-

0037 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

23 23 

 2. obci Rohoznice prodloužení doby realizace projektu 12RRD03-0037 do 31. 12. 

2020 

 3. obci Habřina změnu typu schválené dotace neinvestiční ve výši 723.200 Kč na 

dotaci investiční ve stejné výši 

 4. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 4 a 5 důvodové zprávy 

 5. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout usnesení v článku II. odst. 3. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 

kraje 

   termín: 10.09.2018  
  

 

 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.11.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1113/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. žádost obce Barchov, IČO 00268593, o prominutí odvodu dotace a příslušného 

penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. žádost obce Horní Radechová, IČO 00272663, o prominutí odvodu dotace a penále 

za porušení rozpočtové kázně dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. žádost obce Vestec, IČO 00653985, o prominutí odvodu dotace a penále za 

porušení rozpočtové kázně dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. obci Barchov prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 95 

%, tj. 152.000 Kč, a příslušného penále ve výši 100 %, tj. 27.520 Kč 

 2. obci Horní Radechová prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně 

ve výši 95 %, tj. 173.612 Kč, a příslušného penále ve výši 100 %, tj. 35.819 Kč 

 3. obci Vestec prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 

%, tj. 122.322 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat obce o přijatém usnesení 

  termín: 30.09.2018  
   

 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

24 24 

 

USNESENÍ ZK/15/1114/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na provedení podstatné změny projektu č. 17OPK02-0347 podpořeného z 

dotačního programu 17OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 

Královéhradeckém kraji, dle důvodové zprávy; 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. 17OPK02-0347 s příjemkyní xxx, dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
podepsat Dodatek v souladu s přijatým usnesením na základě pověření 

  termín: 31.10.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1115/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    podání žádosti do 2. Výzvy Národního programu podpory cestovního ruchu v 

regionech pro rok 2018, podprogramu Marketingové aktivity v cestovním ruchu 

(117D72200), vyhlášenou Ministerstvem pro místní rozvoj dle důvodové zprávy a 

přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit zpracování a podání žádosti do 2. Výzvy Národního programu podpory 

cestovního ruchu v regionech pro rok 2018, podprogramu Marketingové aktivity v 

cestovním ruchu (117D72200), vyhlášenou Ministerstvem pro místní rozvoj dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

termín: 20.09.2018 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    PhDr. Jiřího Štěpána, PhD., hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem žádosti Královéhradeckého kraje do 2. Výzvy Národního programu podpory 

cestovního ruchu v regionech pro rok 2018, podprogramu Marketingové aktivity v 

cestovním ruchu (117D72200), vyhlášenou Ministerstvem pro místní rozvoj dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

termín: 20.09.2018 

 

 

 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

25 25 

USNESENÍ ZK/15/1116/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  o  v  ě  ř  i  l  o   

    že Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje není v rozporu s 

Politikou územního rozvoje České republiky ve znění Aktualizace č. 1, se stanovisky 

dotčených orgánů a výsledky řešení rozporů a se stanoviskem Ministerstva pro místní 

rozvoj České republiky, podle požadavku ustanovení § 41 odst. 2 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r  o  z  h  o  d  u  j  e   

    o námitkách podle požadavku ustanovení § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů tak, jak je uvedeno v textové části 

Odůvodnění Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje, 

kapitole l) 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. se způsobem zohlednění požadavků a podmínek vyplývajících ze stanoviska 
Ministerstva životního prostředí České republiky ve smyslu ustanovení § 10g odst. 
4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve 
znění pozdějších předpisů, k návrhu Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje tak, jak je uvedeno v textové části Odůvodnění 
Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje, kapitole b) 

 2. s vyhodnocením připomínek podle požadavku ustanovení § 172 odst. 4 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tak, jak je uvedeno v 

textové části Odůvodnění Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje, kapitole m) 

IV.  v  y  d  á  v  á   

    opatření obecné povahy Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 

kraje podle ustanovení § 36 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 171 až 174 zákona 

č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

V.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Hejtmana Královéhradeckého kraje, PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D. a 1. náměstka 

hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr. Martina Červíčka podpisem opatření obecné 

povahy Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 

  termín: 21.09.2018  
   

VI.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit vyhotovení Úplného znění Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje po 

vydání Aktualizace č. 1 tak, aby bylo možné Aktualizaci č. 1 Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje a úplné znění těchto zásad po této aktualizaci doručit 

veřejnou vyhláškou a Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

26 26 

kraje tak mohla podle ustanovení § 42c zákona č. 183/2006 sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů nabýt účinnosti. 

  termín: 30.11.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1117/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotací č. ES09644 a č. DS2017/05034, kterým se 

mění termín dokončení stavby splaškové kanalizace – 2. a 3. etapa v obci Káranice dle 

důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace č. ES09644 a č. DS2017/05034 dle 

přijatého usnesení 

  termín: 01.10.2018  
   

  

 

 

USNESENÍ ZK/15/1118/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2017/05035, kterým se mění termín 

dokončení projektu „Vodovod Svídnice“ dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2017/05035 dle přijatého 

usnesení 

  termín: 01.10.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1119/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření smlouvy o spolupráci při výstavbě společné kanalizace v obci Krňovice s 

městem Třebechovice pod Orebem dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít smlouvu 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

27 27 

dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1120/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 

předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 

předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 31.10.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1121/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci z odvětví školství, 

Gymnáziu, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325, IČO: 60153237 na účel, ve výši, s termínem 

vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě, na realizaci projektu 

předloženého do 19. výzvy Operačního programu Životní prostředí 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci příspěvkové 

organizaci z odvětví školství, Gymnáziu, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325, IČO: 

60153237 nejpozději po ukončení financování projektu ze Státního fondu životního 

prostředí, v souladu s důvodovou zprávou. 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1122/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Aktuální stav administrace přípravy projektů schválených k předložení žádosti o 

podporu do výzvy č. 100 Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní osy 5, 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

28 28 

specifického cíle 5.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení využití 

obnovitelných zdrojů dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Aktualizaci návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve výši, 

s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí 

organizacím z odvětví školství nejpozději po ukončení financování projektu ze 

Státního fondu životního prostředí, v souladu s důvodovou zprávou. 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu roku 2018. 

   termín: 10.09.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1123/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých za účelem přípravy a 

realizace projektů z Operačního programu Životní prostředí 2014+ a poskytnutí 

příspěvků organizacím na zajištění vyúčtování poskytnutých návratných finančních 

výpomocí, dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 

provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu 

projektů do OPŽP 2014+ těmto organizacím a ve výši: 

a) Střední škole průmyslové, textilní a polygrafické, IČ: 06668356 z odvětví školství 

ve výši 45 891 Kč (z toho INV 24 111 Kč a NEINV 21 780 Kč)  

b) Střední škole gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám 2, IČO: 

15055256 z odvětví školství ve výši 376.454,00 Kč (z toho INV 340.154,00 Kč a 

NEINV 36.300,00 Kč) 

c) Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého kraje, IČO: 48145122 z 

odvětví zdravotnictví ve výši 201.815,20 Kč (z toho INV 165.515,20 Kč a NEINV 

36.300,00 Kč) 

 2. poskytnutí investičních účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 

2099) na provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na 

realizaci projektů z OPŽP 2014+ těmto organizacím a ve výši: 

a) Střední škole průmyslové, textilní a polygrafické, IČ: 06668356 z odvětví školství 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

29 29 

ve výši 1 176 731,10 Kč  

b) Střední škole gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám 2, IČO: 

15055256 z odvětví školství ve výši 6.578.815,31 Kč  

c) Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého kraje, IČO: 48145122 z 

odvětví zdravotnictví ve výši 827.542,09 Kč  

 3. vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu projektů do 

OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u těchto organizací: 

a) Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická, IČ: 06668356 

b) Střední škole gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám 2, IČO: 

15055256 

c) Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého kraje, IČO: 48145122 

 4. vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na realizaci projektů do 

OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u těchto organizací: 

a) Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická, IČ: 06668356 

b) Střední škole gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám 2, IČO: 

15055256 

c) Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého kraje, IČO: 48145122 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu roku 2018 

   termín: 10.09.2018  
  

 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  

   termín: 30.09.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1124/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

     

 1. výkup pozemku p.p.č.2464/2 v k.ú. Dolní Branná zastavěného stavbou silnice č. 

II/295 v rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 

infrastruktura", způsobem dle důvodové zprávy. 

Prodávající: 

- xxx, spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 2.653,50 Kč) 

- xxx, spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 2.653,50 Kč) 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: p.p.č. 2464/2 o celkové výměře 61 m2 v k.ú. Dolní Branná 

Kupní cena: 5.307,- Kč (87,- Kč/m2) 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

30 30 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a  I.2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1125/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku p.p.č. 2445/2 v k.ú. Dolní Branná zastavěného stavbou silnice č. 

II/295 v rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 

infrastruktura", způsobem dle důvodové zprávy. 

Prodávající: xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: p.p.č. 2445/2 o celkové výměře10 m2 v k.ú. Dolní Branná 

Kupní cena: 10.000,- Kč (1000,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

31 31 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1126/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p.p.č. 5788 v k.ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: p.p.č. 5788 o celkové výměře 6.747 m2 v k.ú. Solnice 

Kupní cena: 4.385.550,- Kč (650,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu a Smlouvu o advokátní úschově podle tohoto 

usnesení. 

  termín: 30.11.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1127/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p.p.č. 5816 v k.ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

Prodávající:  

xxx, spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 3.973.875,- Kč) 

xxx, spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 3.973.875,- Kč) 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: p.p.č. 5816 o celkové výměře 12.135 m2 v k.ú. Solnice 

Kupní cena: 7.887.750,- Kč (650,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

32 32 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu a Smlouvu o advokátní úschově podle tohoto 

usnesení. 

  termín: 30.11.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1128/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemků p.p.č. 5781/1, p.p.č. 5773 a p.p.č. 5814 vše v k.ú. Solnice pro realizaci 

projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

Prodávající: xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky:  

- p. p. č. 5781/1 o celkové výměře 11.604 m2,  

- p. p. č. 5773 o celkové výměře 14.244 m2, 

- p. p. č. 5814 o celkové výměře 9.095 m2, 

vše v k.ú. Solnice 

Kupní cena: 12.230.050,- Kč (350,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu a Smlouvu o advokátní úschově podle tohoto 

usnesení. 

  termín: 30.11.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1129/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p.p.č. 5792 v k.ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

Prodávající:  

xxx, spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 839.925,- Kč) 

xxx, spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 839.925,- Kč) 

Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

33 33 

Pozemek: p. p. č. 5792 o celkové výměře 3.733 m2 v k.ú. Solnice 

Kupní cena: 1.679.850,- Kč (450,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu a Smlouvu o advokátní úschově podle tohoto 

usnesení. 

  termín: 30.11.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1130/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p.p.č. 5781/2 v k.ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

Prodávající: Czech Industrial Development s.r.o., se sídlem K Vodojemu 2430/8, 150 

00 Praha 5 - Smíchov 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: p.p.č. 5781/2 o celkové výměře 263 m2 v k.ú. Solnice 

Kupní cena: 68.380,- Kč (260,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu a Smlouvu o advokátní úschově podle tohoto 

usnesení. 

  termín: 30.11.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1131/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p.p.č. 3016/2 v k. ú. Černíkovice pro realizaci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat, výměra 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

34 34 

celkem 2 m2, způsobem dle důvodové zprávy 

Prodávající: xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: p. p. č. 3016/2 o celkové výměře 2 m2 v k.ú. Černíkovice 

Kupní cena: 326,- Kč (163,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 326,- Kč, 

převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 

  termín: 30.11.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1132/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemků p. p. č. 3015/2 v k. ú. Domašín u Černíkovic a p. p. č. 3045/3 v k. ú. 

Černíkovice pro realizaci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – 

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci 

II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat, výměra celkem: 528 m2, způsobem dle 

důvodové zprávy 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky:  

- p. p. č. 3015/2 o celkové výměře 72 m2 v k. ú. Domašín u Černíkovic, 

- p. p. č. 3045/3 o celkové výměře 456 m2 v k. ú. Černíkovice 

Kupní cena: 116.160,- Kč (220,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 116.160,- 

Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 

  termín: 30.11.2018  
   

 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

35 35 

 

USNESENÍ ZK/15/1133/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p. p. č. 3014/2 v k. ú. Domašín u Černíkovic pro realizaci projektu 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 Černíkovice - Domašín, 

obchvat výměra celkem 7 m2, způsobem dle důvodové zprávy 

Prodávající:  

xxx (podíl 1/2) 

SJM xxx (podíl 1/2) 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: p. p. č. 3014/2 o celkové výměře 7 m2 v k. ú. Domašín u Černíkovic, 

Kupní cena: 1.400,- Kč (200,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 1.400,- Kč, 

převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 

  termín: 30.11.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1134/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p. p. č. 3013/3 v k. ú. Černíkovice pro realizaci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat, výměra 

celkem 958 m2, způsobem dle důvodové zprávy 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: p. p. č. 3013/3 o celkové výměře 958 m2 v k.ú. Černíkovice 

Kupní cena: 210.760,- Kč (220,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

36 36 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 210.760,- 

Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 

  termín: 30.11.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1135/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p. p. č. 3017/2 v k. ú. Domašín u Černíkovic pro realizaci projektu 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 Černíkovice - Domašín, 

obchvat, výměra celkem 43 m2, způsobem dle důvodové zprávy 

Prodávající:  

xxx, (podíl 1/2) 

xxx, (podíl 1/2) 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: p. p. č. 3017/2 o celkové výměře 43 m2 v k. ú. Domašín u Černíkovic, 

Kupní cena: 21.500,- Kč (500,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 21.500,- Kč, 

převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 

  termín: 30.11.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1136/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p. p. č. 354/14 v k. ú. Domašín u Černíkovic pro realizaci projektu 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 Černíkovice - Domašín, 

obchvat, výměra celkem 1.387 m2, způsobem dle důvodové zprávy 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

37 37 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: p. p. č. 354/14 o celkové výměře 1.387 m2 v k.ú. Černíkovice 

Kupní cena: 305.140,- Kč (220,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 305.140,- 

Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 

  termín: 30.11.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1137/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p. p. č. 3027/2 v k. ú. Černíkovice pro realizaci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat, výměra 

celkem 211 m2, způsobem dle důvodové zprávy 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: p. p. č. 3027/2 o celkové výměře 211 m2 v k.ú. Černíkovice 

Kupní cena: 59.080,- Kč (280,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 59.080,- Kč, 

převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 

  termín: 30.11.2018  
   

 

 

 

 

 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

38 38 

USNESENÍ ZK/15/1138/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemků p.p.č. 3021/2 a p.p.č. 3018/3 vše v k. ú. Černíkovice pro realizaci 

projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 Černíkovice - Domašín, 

obchvat, výměra celkem 661 m2, způsobem dle důvodové zprávy 

Prodávající: Zemědělská společnost Černíkovice a.s., se sídlem č.p. 141, 517 04 

Černíkovice 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky:  

- p. p. č. 3021/2 o celkové výměře 244 m2 

- p. p. č. 3018/3 o celkové výměře 417 m2 

vše v k.ú. Černíkovice 

Kupní cena: 165.250,- Kč (250,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 165.250,- 

Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 

  termín: 30.11.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1139/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. směnu pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemky ve 

vlastnictví města Hostinné, v k. ú. a obci Hostinné: 

pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje o celkové výměře 262 m2 

část pozemku p. p. č. 930/2 označená v geometrickém plánu č. 1423-211/2015 

jako p. č. 930/16 o výměře 11 m2, 

- část pozemku p. p. č. 930/2 označená v geometrickém plánu č. 1423-211/2015 

jako p. č. 930/21 o výměře 32 m2, 

- část pozemku p. p. č. 930/2 označená v geometrickém plánu č. 1423-211/2015 

jako p. č. 930/22 o výměře 8 m2, 

- část pozemku p. p. č. 930/2 označená v geometrickém plánu č. 1423-211/2015 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

39 39 

jako p. č. 930/23 o výměře 17 m2, 

- část pozemku p. p. č. 930/2 označená v geometrickém plánu č. 1423-211/2015 

jako p. č. 930/24 o výměře 84 m2, 

- část pozemku p. p. č. 930/2 označená v geometrickém plánu č. 1423-211/2015 

jako p. č. 930/25 o výměře 55 m2, 

- část pozemku p. p. č. 930/2 označená v geometrickém plánu č. 1423-211/2015 

jako p. č. 930/28 o výměře 30 m2, 

- část pozemku p. p. č. 930/2 označená v geometrickém plánu č. 1423-211/2015 

jako p. č. 930/29 o výměře 3 m2, 

- část pozemku p. p. č. 943/1 označená v geometrickém plánu č. 1423-211/2015 

jako p. č. 943/4 o výměře 7 m2, 

- část pozemku p. p. č. 943/1 označená v geometrickém plánu č. 1423-211/2015 

jako p. č. 943/5 o výměře 15 m2, 

v k. ú. a obci Hostinné 

směnit za 

pozemky ve vlastnictví města Hostinné o celkové výměře 387 m2 

část pozemku p. p. č. 903/50 označená v geometrickém plánu č. 1423-211/2015 

jako p. č. 930/54 o výměře 1 m2, 

- část pozemku p. p. č. 930/5 označená v geometrickém plánu č. 1423-211/2015 

jako p. č. 930/15 o výměře 98 m2, 

- část pozemku p. p. č. 930/4 označená v geometrickém plánu č. 1423-211/2015 

jako p. č. 930/17 o výměře 61 m2, 

- část pozemku p. p. č. 930/6 označená v geometrickém plánu č. 1423-211/2015 

jako p. č. 930/18 o výměře 93 m2, 

- část pozemku p. p. č. 930/7 označená v geometrickém plánu č. 1423-211/2015 

jako p. č. 930/19 o výměře 66 m2, 

- část pozemku p. p. č. 930/9 označená v geometrickém plánu č. 1423-211/2015 

jako p. č. 930/20 o výměře 67 m2, 

- část pozemku p. p. č. 930/9 označená v geometrickém plánu č. 1423-211/2015 

jako p. č. 930/26 o výměře 1 m2, 

v k. ú. a obci Hostinné 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí Královéhradecký kraj 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

40 40 

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesen 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1140/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování fragmentu mostu plk. Šrámka ve Svinarech za podmínek popsaných v 

důvodové zprávě tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1141/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh  Dodatku č. 1 Smlouvy o vypořádání některých práv a povinností souvisejících s 

realizací stavby „I/16 Nová Paka, obchvat“ uzavřené dne 29.07.2014, dle důvodové 

zprávy a příloh. Předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran 

při stavbě I/16 Nová Paka, obchvat. Stavba vyvolává mimo jiné stavební úpravy na 

silnicích Královéhradeckého kraje, a to zejména změnu stavby silnice III/284 26, III/284 

25, III/016 11, III/284 21, II/284. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o vypořádání některých práv a povinností souvisejících 

s realizací stavby „I/16 Nová Paka, obchvat“ uzavřené dne 29.07.2014 dle důvodové 

zprávy a příloh. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 Smlouvy o vypořádání některých práv a povinností souvisejících 

s realizací stavby „I/16 Nová Paka, obchvat“ uzavřené dne 29.07.2014 

  termín: 31.10.2018  
   

 

 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

41 41 

USNESENÍ ZK/15/1142/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh darovací smlouvy ve znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení. 

Dárce: obec Osice 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj 

Předmět darování: 

vlastnické právo k pozemku st.p.č. 95, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, o 

výměře 1156 m2, jehož součástí je stavba – budova s čp. 21, rodinný dům (Škroupův 

dům), zapsaného na LV č. 10001 pro k.ú. a obec Osice u Katastrálního úřadu pro 

Královéhradecký kraj, Katastrálního pracoviště Hradec Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

   termín: 31.10.2018  
  

 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit finanční prostředky pro naplnění závazků vyplývajících z darovací smlouvy 

ve znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení. 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 3. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

   termín: 31.10.2023  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1143/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Kupující: xxx 

Pozemek: 

p. p. č. 742/6 o výměře 55 m2 zahrada 

v k. ú. a obci Dřevěnice 

Věcné břemeno:  

na p.p.č. 742/6 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 

zapsaných na LV 466 pro k. ú. a obec Dřevěnice 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

42 42 

Kupní cena: 5.670 Kč (tj. 103 Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem:  

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1144/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Kupující: xxx 

Pozemek: 

část p. p. č. 474, která je dle GP č. 204-5/2017 označena jako p. p. č. 474/2 o výměře 

13 m2 ostatní plocha - jiná plocha 

v k. ú. Jizbice u Náchoda a obci Náchod 

Věcné břemeno: 

na p.p.č. 474 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané 

na LV č. 47 pro k. ú. Jizbice u Náchoda a obec Náchod 

Kupní cena:  9.009 Kč (tj. 693 Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem:  

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1145/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

43 43 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Kupující: Město Vrchlabí 

Pozemek: 

část st.p.č. 90/5 dle GP č. 1295-76/2016 označena jako p.p.č. 3114 o výměře 328 m2 

ostatní plocha – jiná plocha 

v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 

Věcné břemeno:  

na st.p.č. 90/5 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané 

na LV č. 1381 pro k. ú. Hořejší Vrchlabí a obec Vrchlabí 

Kupní cena: 81.866 Kč (tj. 249,59 Kč/m2) 

Omezující podmínka: podmínka udržitelnosti převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem:  

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1146/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemků 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Kupující: OCZ Vrchlabí, a. s., se sídlem Bucharova 194, 543 02 Vrchlabí 

Pozemky: 

část st.p.č. 90/5 dle GP č. 1295-76/2016 označena jako p.p.č. 3109 o výměře 202 m2 

ostatní plocha – jiná plocha 

část st.p.č. 90/5 dle GP č. 1295-76/2016 označena jako st.p.č. 90/5 o výměře 675 m2 

zastavěná plocha a nádvoří 

v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 

Věcné břemeno:  

na st.p.č. 90/5 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané 

na LV č. 1381 pro k. ú. Hořejší Vrchlabí a obec Vrchlabí 

Kupní cena: 303.450 Kč (tj. 346 Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem:  

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

44 44 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1147/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej části pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Kupující:  

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2  

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2  

Pozemek: celková výměra 19 m2 

část p. p. č. 298/2 o výměře 19 m2 dle GP č. 1802-20/2018 označena jako p. p. č. 

298/11 ostatní plocha -  jiná plocha v k. ú. a obci Týniště nad Orlicí 

Věcná břemena: 

na p. p. č. 298/2 v k. ú. Týniště nad Orlicí váznou věcná břemena zapsaná na LV č. 1112 

pro k. ú. Týniště nad Orlicí 

Kupní cena včetně DPH: 3.662 Kč (tj. cca 192,74 Kč/m2)  

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1148/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemků uvedeným zájemcům  

Prodávající: Královéhradecký kraj  

Kupující:  

SJM - manželé xxx  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

45 45 

organizace  

Pozemek: podél silnice č. III/01426 - celková výměra 58 m2 

část p.p.č. 1016/1, která je dle GP č. 904-90/2016 označena jako p.p.č. 1016/5 o 

výměře 58 m2 ostatní plocha-jiná plocha, 

v k. ú. a obci Potštejn 

Kupní cena: 16 300 Kč (tj. cca 281 Kč/m2) 

Věcné břemeno: na p. p. č. 1016/1 v k. ú. Potštejn vázne věcné břemeno dle smlouvy 

o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 48 pro k. ú. a obec Potštejn 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1149/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    výsledky z jednání se starostou městyse Častolovice o odstranění rozporu dodatku č. 

3 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvě o právu provést stavbu ze 

dne 03.11.2016, mezi Městysem Častolovice a Královéhradeckým krajem 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvě o právu 

provést stavbu ze dne 03.11.2016, mezi Městysem Častolovice a Královéhradeckým 

krajem z důvodu nesplnění podmínek pro uzavření kupní smlouvy na převod pozemků 

určených pro výstavbu v souvislosti s přípravou a realizací projektu "Transformace ÚSP 

pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Častolovice"  

Budoucí prodávající: Městys Častolovice 

Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat dodatek dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1150/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

46 46 

 1. výkup pozemku 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/323 20 
p.p.č. 113/3 o výměře 69 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Polizy a obci Osice 
Kupní cena:  3.450 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1151/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/323 20 - výměra celkem 119 m2 
p. p. č. 113/6 o výměře 32 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 113/7 o výměře 87 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Polizy a obci Osice 
Kupní cena:  5.950 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

47 47 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1152/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/285 
p.p.č. 241/2 o výměře 596 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Doubravice u České Skalice a obci Rychnovek 
Kupní cena:  29.800 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

48 48 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1153/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající: 
xxx – spoluvlastnický podíl 1/12 (cena podílu 1.625 Kč) 
xxx – spoluvlastnický podíl 1/12 (cena podílu 1.625 Kč) 
xxx – spoluvlastnický podíl 10/12 (cena podílu 16.250 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/285 
p.p.č. 241/4 o výměře 390 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Doubravice u České Skalice a obci Rychnovek 
Kupní cena:  19.500 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1154/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

49 49 

 1. výkup pozemku 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/285 
p.p.č. 241/6 o výměře 238 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Doubravice u České Skalice a obci Rychnovek 
Kupní cena:  11.900 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1155/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků 
Prodávající: 
xxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 13.450 Kč) 
xxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 13.450 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/285 - výměra celkem 538 m2 
p.p.č. 241/3   o výměře 354 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 241/10 o výměře 184 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Doubravice u České Skalice a obci Rychnovek 
Kupní cena:  26.900 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

50 50 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019 
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1156/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající: 
xxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 1.275 Kč) 
xxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 1.275 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/285 
p.p.č. 241/11 o výměře 51 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Doubravice u České Skalice a obci Rychnovek 
Kupní cena:  2.550 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

51 51 

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1157/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků 
Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/325 51 - výměra celkem 1574 m2 
p. p. č. 642/7 o výměře 455 m2 trvalý travní porost 
p. p. č. 642/8 o výměře 196 m2 trvalý travní porost 
část p. p. č. 642/6 dle GP č. 414-118/2017 označenou jako p. p. č. 642/6 o výměře 
923 m2 trvalý travní porost 
v k. ú. a obci Kunčice nad Labem 
Kupní cena:  78.700 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

52 52 

USNESENÍ ZK/15/1158/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 21 
p. p. č. 2678/33 o výměře 12 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Kupní cena:  600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení  

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1159/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající: xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 21 
p. p. č. 2677/3 o výměře 51 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Kupní cena:  2.550 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

53 53 

následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1160/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající: xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 21 
p. p. č. 2678/21 o výměře 36 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Kupní cena:  1.800 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

54 54 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1161/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 21 
p. p. č. 2678/26 o výměře 6 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Kupní cena:  300 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

55 55 

USNESENÍ ZK/15/1162/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající: xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 21 
p. p. č. 2678/23 o výměře 46 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Kupní cena:  2.300 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1163/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající: 
xxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 1.725 Kč) 
xxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 1.725 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 21 
p.p.č. 2678/36 o výměře 69 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Nový Bydžov 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

56 56 

Kupní cena:  3.450 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1164/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající:  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu Kč 1.900 Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 1.900 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/32421 
p. p. č. 2678/29 o výměře 76 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Kupní cena:  3.800 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

57 57 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1165/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků 
Prodávající:  
Agropodnik Humburky, a.s., se sídlem Kosičky č.p. 125, 503 65  Kosičky 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: celková výměra 2113 m2 - zastavěné stavbou silnice č. III/32421, 
III/32335, III/32730  
v k.ú. a obci Nový Bydžov, zastavěné stavbou silnice III/32421: 
p.p.č. 2678/17 o výměře 31 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 2678/18 o výměře 103 m2 ostatní plocha – silnice 
v k.ú. a obci Kosičky, zastavěný stavbou silnice III/32335: 
p.p.č. 313/8 o výměře 1328 m2 ostatní plocha – silnice 
v k.ú. Velké Babice a obci Babice, zastavěný stavbou silnice III/32335: 
p.p.č. 316 o výměře 278 m2 ostatní plocha – silnice 
v k.ú. a obci Mlékosrby, zastavěný stavbou silnice III/32730: 
p.p.č. 538/18 o výměře 373 m2 ostatní plocha – silnice 
Věcné břemeno: na p.p.č. 316 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného 
břemene zapsané na LV č. 181 pro k.ú. Velké Babice a obec Babice 
Kupní cena:  105.650 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

58 58 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1166/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 28 
p. p. č. 198/14 o výměře 538 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Chudeřice 
Kupní cena:  26.900 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

59 59 

USNESENÍ ZK/15/1167/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/32531 
Prodávající: 
xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/32531 
p. p. č. 956 o výměře 1 327 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k. ú.  a obci Hořiněves 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 66 350 Kč (50 Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1168/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/308 
Prodávající: 
xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/308 
p. p. č. 116/5 o výměře 9 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. Bohuslavice nad Metují a obci Bohuslavice 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

60 60 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 450 Kč (50 Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1169/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3081 
Prodávající: 
xxx  
Pozemek: zastavěný silnicí III/3081 
p. p. č. 588/65 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 6 240Kč (480 Kč/m2) 
Věcné břemeno: na p. p. č. 588/65 v k. ú. Slatina u Hradce Králové vázne věcné 
břemeno dle jiné listiny č. 2803/1928 a darovací smlouvy V12 1427/1995 DS ze 
dne 14.6.1995 zapsaných na LV č. 167 pro k. ú. Slatina u Hradce Králové a obec 
Hradec Králové 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

61 61 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1170/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající:  
xxx   
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3168 
p. p. č. 871/27 o výměře 92 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Lhoty u Potštejna  
Kupní cena: 8 096 Kč (tj. 88 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

62 62 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1171/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků 
Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/279 26 o celkové výměře  615 m2 
p. p. č. 854/10 o výměře 89 m2 ostatní plocha - silnice 
část p. p. č. 854/11, která je dle GP č. 295-244/2017 označena jako p. p. č. 854/18 
o výměře 526 m2 ostatní plocha – silnice 
vše v k. ú. a obci Libošovice 
Kupní cena:  30.750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1172/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající: 
xxx 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

63 63 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/304  
p. p. č. 1262/12 o výměře 332 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Velká Jesenice 
Kupní cena:  16.600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1173/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3089 
Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3089  
p. p. č. 681/9 o výměře 2 679 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k. ú. a obci Smiřice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 686 550 Kč (256,27 Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

64 64 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1174/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/12/929/2018 ze dne 23. 4. 2018 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1175/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/6/371/2017 ze dne 19. 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1176/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/14/1068/2018 ze dne 18. 6. 
2018 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3168 

Prodávající: 

xxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 15 884 Kč) 

xxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 15 884 Kč) 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: zastavěný silnicí III/3168 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

65 65 

p. p. č. 871/9 o výměře 361 m2 ostatní plocha - silnice,  

v k.ú. a obci Lhoty u Potštejna  

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 

následně podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  

Kupní cena: 31 768 Kč (88 Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1177/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/476/2017 ze dne 11. 9. 2017 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3168 

Prodávající: 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 68 068 Kč), 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 68 068 Kč) 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: zastavěný silnicí III/3168 

p. p. č. 871/28 o výměře 1 547 m2 ostatní plocha - silnice,  

v k.ú. a obci Lhoty u Potštejna  

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 

následně podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

66 66 

Kupní cena: 136 136 Kč (88 Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. žádost o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019 
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1178/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/280 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 – výměra celkem 706 m2 

p. p. č. 473/29 o výměře 355 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 473/38 o výměře 351 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. Osenice a obci Dětenice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 – výměra celkem 706 m2 

p. p. č. 473/29 o výměře 355 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 473/38 o výměře 351 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. Osenice a obci Dětenice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

67 67 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost a smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1179/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. bezúplatný převod 

Převádějící: ČR- Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, se sídlem 

Třanovského 622/11, Řepy, 163 00 Praha 6, zastoupen likvidátorem podniku Ing. 

Vladimírem Čapkem 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: celková výměra 202 m2  

v k. ú. a obci Staré Smrkovice - součást silnice č. III/32747, pod stavbou propustku 

p. p. č. 825/22 o výměře 202 m2 ostatní plocha – silnice 

Zavazující podmínka: nabyvatel se zavazuje udržovat nejméně po dobu 5 let ode 

dne vkladu vlastnického práva ve prospěch nabyvatele nemovitou věc k užívání ve 

veřejném zájmu ( jako těleso silnice III. třídy a silniční pomocný pozemek ) a po 

výše uvedenou dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch 

nabyvatele nepřevést vlastnické právo k nemovité věci na třetí osobu 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí nabyvatel 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.1. a bodu 

I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

68 68 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1180/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací a smlouvy o právu provést stavbu v 

souvislosti s přípravou a realizací stavby domova pro seniory v Žacléři (rozšíření 

kapacity Domova důchodců Lampertice) 

Budoucí dárce: Město Žacléř 

Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 

pozemek: 

část p. p. č. 1480/1 o výměře cca 2000 m2 ostatní plocha ostatní komunikace 

v k. ú. a obec Žacléř 

Podmínka bezúplatného převodu: 

Využití pro potřebu rozšíření Domova důchodců Lampertice 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1181/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    přijetí daru od Statutárního města Hradec Králové 

Dárce: Statutární město Hradec králové 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj 

pozemek: 

část p. p. č. 343/12 o výměře 119 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

dle geometrického plánu ze dne 27. 7. 2018 nově označený jako p. p. č. 343/26 

v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové 

Omezující podmínky převodu: 

zákaz zcizení k převáděnému pozemku na dobu 25-ti let s využitím k výhradnímu 

provozování sociálních služeb 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

69 69 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1182/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků v k. ú. Černožice nad Labem a obci Černožice do 

vlastnictví obce Černožice  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Černožice  

Pozemky: pod stavbou místní komunikace a chodníků v obci podél silnice č. III/2998 - 

celková výměra 4 906 m2 

část p. p. č. 729/3 je dle GP č. 473-200/2016 označena jako p. p. č. 729/3 o výměře 4 

511 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 729/3 je dle GP č. 473-200/2016 označena jako p. p. č. 729/5 o výměře 392 

m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č.729/3 je dle GP č. 473-200/2016 označena jako p. p. č. 729/6 o výměře 3 

m2 ostatní plocha - ostatní komunikace. 

Věcná břemena: na p. p. č. 729/3 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 

břemene zapsaných na LV č. 428 pro k. ú. Černožice nad Labem a obec Černožice 

Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem (pozemky zastavěné místní 

komunikací a chodníky) 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1183/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

70 70 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Osečnice 

Pozemek: pod stavbou chodníku, místní komunikací a částečně pod veřejnou zelení 

část p.p.č. 759 dle GP č. 265-76/2017 označena jako p.p.č. 759/2 o výměře 1191 m2 

ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. a obci Osečnice 

Věcné břemeno: na p.p.č. 759 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného 

břemene zapsané na LV 55 pro k. ú. a obec Osečnice 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1184/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: město Vrchlabí 

Pozemek: pro plánovanou stavbu cyklostezky 

část st.p.č. 90/5 dle GP č. 1295-76/2016 označena jako p.p.č. 3108 o výměře 157 m2 

ostatní plocha – jiná plocha 

v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 

Věcné břemeno: na st.p.č. 90/5 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného 

břemene zapsané na LV 1381 pro k. ú. Hořejší Vrchlabí a obec Vrchlabí 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu spojenou se zřízením služebnosti dle přijatého 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

71 71 

usnesení 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1185/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování částí pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Přepychy 

Pozemky: celková výměra 816 m2 – pod stavbou „Chodník Ve Skalách - Přepychy“ 

v k. ú. Přepychy u Opočna a obci Přepychy  

- část pozemku, původní p. č. 1112/1 ( nyní p. p. č. 1112/26 ) o výměře 181 m2 je dle  

GP č. 337-14/2017 označena jako p. p. č. 1112/13 ostatní plocha – ostatní 

komunikace 

- část pozemku, původní p. č. 1112/1 ( nyní p. p. č. 1112/26 ) o výměře 209 m2 je dle  

GP č. 337-14/2017 označena jako p. p. č. 1112/17 ostatní plocha – ostatní 

komunikace  

- část pozemku, původní p. č. 1112/1 ( nyní p. p. č. 1112/26 ) o výměře 47 m2 je dle  

GP č. 337-14/2017 označena jako p. p. č. 1112/18 ostatní plocha – ostatní 

komunikace  

- část pozemku, původní p. č. 1112/1 ( nyní p. p. č. 1112/26 ) o výměře 4 m2 je dle  

GP č. 337-14/2017 označena jako p. p. č. 1112/19 ostatní plocha – ostatní 

komunikace 

- část pozemku, původní p. č. 1112/1 ( nyní p. p. č. 1112/26 ) o výměře 144 m2 je dle  

GP č. 337-14/2017 označena jako p. p. č. 1112/21 ostatní plocha – zeleň 

- část pozemku, původní p. č. 1112/1 ( nyní p. p. č. 1112/26 ) o výměře 28 m2 je dle  

GP č. 337-14/2017 označena jako p. p. č. 1112/22 ostatní plocha – zeleň 

- část pozemku, původní p. č. 1112/1 ( nyní p. p. č. 1112/26 ) o výměře 93 m2 je dle  

GP č. 337-14/2017 označena jako p. p. č. 1112/23 ostatní plocha – ostatní 

komunikace 

- část pozemku, původní p. č. 1112/1 ( nyní p. p. č. 1112/26 ) o výměře 110 m2 je dle  

GP č. 337-14/2017 označena jako p. p. č. 1112/24 ostatní plocha – ostatní 

komunikace 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

72 72 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  

  termín: 31.03.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/15/1186/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy 

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1187/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Plán práce Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na II. pololetí 

roku 2018 - Soulad skutečně přijatých usnesení výborů Královéhradeckého kraje, s tím 

co je předkládáno k bodům jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje - dle 

příloh. 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1188/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    naplnění Dohod o ukončení nájemních smluv mezi krajskými nemocnicemi a 

Královéhradeckým krajem, konkrétně článku II. odst. 1. , t. j. finanční kompenzace za 

technická zhodnocení předmětu nájmu včetně DPH. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. naplnění Dohod o ukončení nájemních smluv mezi krajskými nemocnicemi a 
Královéhradeckým krajem, konkrétně článku II. odst. 1. , t.j. realizovat finanční 
kompenzace za technická zhodnocení předmětu nájmu včetně DPH, která činí u: 

  a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. (v nemocnici Náchod, v nemocnici Broumov, v 

nemocnici Nové Město nad Metují a v nemocnici Jaroměř) ve výši 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

73 73 

15.043.291,85 Kč bez DPH, DPH 3.159.091,29 Kč  a  celkem 18.202.383,14 Kč, 

  b) Oblastní nemocnice Náchod a.s. (v nemocnici Rychnov nad Kněžnou) ve výši 

6.863.523,06 Kč, DPH 1.441.339,84 Kč a celkem 8.304.862,90 Kč, 

  c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. (v nemocnici Jičín a v nemocnici Nový Bydžov) 

ve výši 6.099.928,00 Kč, DPH 1.280.984,88 Kč a celkem 7.380.912,88 Kč, 

  d) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. (v nemocnici Trutnov) ve výši 2.436.187,01 Kč, 

DPH 511.599,27 a celkem 2.947.786,28 Kč, 

  e) Městské nemocnice, a.s. (v nemocnici Dvůr Králové nad Labem) v e výši 

1.254.605,83 Kč, DPH 263.467,22 Kč a celkem 1.518.073,05 Kč, 

 2. současně se zvýšením daňových příjmů kraje o částku ve výši 6.656.482,50 Kč na 

úhradu DPH za současného zvýšení o stejný objem kapitálových výdajů kapitoly 12  

správa majetku kraje dle důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat změny dle bodu II.2 tohoto usnesení do 3. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2018 

   termín: 10.09.2018  
  

 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit ve spolupráci s odborem ekonomickým uhrazení všech finančních 

kompenzací za technická zhodnocení předmětu nájmu včetně DPH dle jednotlivých 

dohod o ukončení nájemních smluv mezi krajskými nemocnicemi a 

Královéhradeckým krajem na základě tohoto usnesení s odkazem na usnesení Rady 

č. RK/19/1224/2018 ze dne 16.7.2018, a to z kapitálových výdajů alokovaných za 

tímto účelem na kapitole 12 správa majetku kraje. 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1189/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2017/02342, kterým se mění 

podmínky čerpání dotace na projekt „Kanalizace Hlušice – 2. etapa“ dle důvodové 

zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2017/02342 dle přijatého 

usnesení 

  termín: 28.09.2018  
   

 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

74 74 

 

USNESENÍ ZK/15/1190/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. návrh Dodatku č. 1 k Memorandu o spolupráci na národním produktu "Pískovcová 

skalní města v České republice" 

 2. zapojení Královéhradeckého kraje jako partnera do projektu „Skalní města“ a 

předložení projektové žádosti v rámci Dotačního titulu 3 - Marketingové aktivity na 

národní a nadregionální úrovni programu Národní program podpory cestovního 

ruchu v regionech 2016-2020, vyhlašovaném Ministerstvem pro místní rozvoj, 

prostřednictvím vedoucího partnera projektu 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 k Memorandu o spolupráci na národním produktu 

"Pískovcová skalní města v České republice" 

   termín: 30.04.2019  
  

 

 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu I., písm. 2 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/15/1191/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost města Dobruška o poskytnutí dotace na individuální účel 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 2.000.000 Kč pro město Dobruška na 

novostavbu sportovní haly 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy 

 3. provedení změny rozpočtu KHK spočívající v navýšení kapitálových výdajů kapitoly 

39 - regionální rozvoj o 2.000.000 Kč za současného zvýšení daňových příjmů 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 22.10.2018  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.09.2018 
 

75 75 

promítnout přijaté usnesení dle bodu II. 3. do III. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2018 

   termín: 10.09.2018  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

      PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

        hejtman Královéhradeckého kraje 


